
D a E PE a- % ? Lima, Sábado 18 de Junio de 1983 
n SE RESUELVE: ú lia 

-- Artículo 1*—” Aprobar el procedimiento 1. |-do parú Ta declaración de Caducidad de loss';%;lul: as los de Propiedad de los predios rústicos denomi, b. | nados “NUEVA COLONIA” de 5 Has. 0.370 m2 1a |- (CINCO HECTAREAS Y TRECIENTOS SETENTA e. | METROS CUADRADOS), “SANTA CRUZ” de 4 n | Has. 5146 m?. (CUATRO HECTAREAS Y CINCO MIL CIENTO CUARENTISEIS METROS  CUA= DRADOS), “FORTALEZA” de 5 Has. 1050 m2 de | (CINCO HECTAREAS Y UN MIL CINCUENTA 

"
“
X
 
r
P
”
P
a
r
'
 

r
e
 

r 
" 

"
X
=
 
r
a
o
r
p
r
a
o
:
”
?
r
 

y 
» 

METROS CUADRADOS) y “UNION” de 5 H 
- , 

as, 4,264 m2: (CINTO HECTAREAS Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTICUATRO METROS CUA- ¿DRADOSI);¡ de extensión superficial, ubicados te- os en el distrito de Morales, inci = mento de San Martín, EE — Artículo 2— Dectarar Tevertidos al dominio del 3£studo los predios rústicos "NUEVA COLONIA”, hssau'r,_—. CRUZ”, “FORTALEZA” y “UNION” con Extensiones y ubicación señ 
s ur se: S en el nume- 

— Artículo %— Dejar a salvo el derecho de 1 ; os %:yupa.ntes, Ppara que lo hagan valer conforme a 

, Articulo 4*— La Direceión de la Región Agra. 
ria XI San Martín, solicitará al Juez de Tierras la cancelación de los asienitos registrales y la sub. 
secuente inscripción de los predios materia” de la presente Resolución d favor de la Dirección Gene, ral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, en los Registros Públicos de San Martín. ee 

Regístrese y Comuníquesé, 

MIRKO CUCULIZA TORRE, Miñistfo de 
- Agricultura, 

EA e 
RESOLUCION MINISTERIAL Ne 00355-83—AG/DGRAAR 

Lima, 2 de Junio de 1983 

VISTOS: 

- 1Los expedientes relativos a la declaraci Qaducidad de los Títulos de Propiedad de lognp:'í.q tios rústicos denominados “SAN LUIS” de 3 Has, ñ,975 m2., “SAN JOSE” de 5 Has 2,070 m2 SANTA ROSA” de 5 Has. 3,423 m2,, “PAMPA HERMOSA” de 4 Hás. 1222 m y “ARENAL” 

CONSIDERANDO: 

Que por Resoluciones Ministeriales N " Os, 33 1857, 2361, 3174 y 104, de fechas 05 de Diciembre de 

Za
 

CE
e 

PU
N 

E 

, 

— GUPernano. . 

Tiítulos de Propiedad Nos. 14,247, _9;¡25, 9,896, 
10,257 y 16,5526—A, sobre los predios rústicos “SAN 

LUIS”, “SAN JOSE”, “SANTA ROSA”, “PAMPA 

" HERMOSA” y “ARENAL”,-con las “extensiones y 
ubicación antes señaladas; 

Que por Resoluciones Directorales Nos. 0116— 

E2/AG—DR—X, 0117—82/AG—DR—X y 0118—82/ 
AG-—DR—X, todas de fecha 29 de Enero de 1982 
la Dirección de la ex-Región Agraria X — Mo- 

yobamba, ha declarado la Caducidad de los Títulos 
de Propiedad de los predios mencionados en el con- i 

siderando precedente, en aplicación del Artículo 32 

inciso d) del Decreto Ley N* 22175, “Ley de Comu- 
nidades Nativas.y de Desarrollo Agrario de las 
Regiones de Selva y Ceja - de Selva”, por encon- 

trarse abandonmados por sus propietarios y ocupa- 

dos por posesionarios de hecho; - 4 
Que las citadas Resoluciones Directorales, al 

mo haber sido apeladas, han quedado legalmente 

eonsentidas, por lo que la Dirección General de - 
Reforma Agraria y Asentamiento Rural, con fecha 
83 de Febrero de 1983, ha solicitado la expedición” 
me la presente Resolución Ministerial; y 

Con la visación de la Oficina General de Ase, 

moria Jurídica del Ramo; : 

5E RESUELVE: 
, 

Artículo 1*— Aprobar el procedimiento segui. 
do para la declaración de Caducidad de los Títu. 

.los de Propiedad de los predios rústicos denomi. 
_mados “SAN LUIS” de 3 Has, 3,975 m2, (TRES 
HECTAREAS Y TRES MIL NOVECIENTOS SE- 
TENTICINCO METROS - CUADRADOS), “SAN 
JOSE” de 5 Has. 2070 m2. (CINCO HECTAREAS 
Y DOS MIL SETENTA METROS CUADRADOS), 
“SANTA ROSA” de 5 Has. 3428 m2, (CINCO 
HECTAREAS Y TRES MIL CUATROCIENTOS 
VEINTIOCHO METROS CUADRADOS), “PAMPA 
HERMOSA” de 5 Has, 1,222 m2. (CUATRO HEC- 

TAREAS Y UN MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS 
METROS CUADRADOS) y “ARENAL” de 3 Has. 
3199 m2. (TRES HECTAREAS Y TRES MIL 
CIENTO NOVENTA METROS CUADRADOS), de 
extensión superficial, ubicados todos en el distrito . 
de Rumizapa, provincia de Lamas, departamento de 

San Martín, N 
Artículo 2— Declarar revertidos al domin'to del 

Estado los predios rústicos “SAN LUIS”, “SAN 

JOSE”, “SANTA ROSA”, “PAMPA - HERMOSA” 
y “ARENAL”, con las extensiones y ubicación se- 
faladas en el numeral anterior, 

Artículo 3*— Dejar a salvo el derecho de los 

ecupantes, para que lo hagan valer conforme a 

ley. 

Artículo 4*— La Dirección de la Región Aera. 
ria XIIL San Martín, solicitará al Juez de Tierras 
la cancelación de los asientos registrales y la suñ. 

secuente inscripción de los predios matería de la 
presente Resolución a favor de la Dirección Gene. 
ral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, en 
los Registros Públicos de San Martín, 

Regístrese y Comuníquese. 
MIRKO CUCULIZA - TORRE, 

Agricultura, 
Ministro de 


